
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (CIUDAD VALLES)
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
23/oct/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:34 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jun/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$33,276,477.00SERVICIOS PERSONALES $1,818,476.15 $1,818,476.15$0.00 $31,458,000.85$33,276,477.00

$22,335,025.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,552,600.65 $1,552,600.65$0.00 $20,782,424.35$22,335,025.00

$854,900.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $25,033.89 $25,033.89$0.00 $829,866.11$854,900.00

$4,629,552.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $24,523.61 $24,523.61$0.00 $4,605,028.39$4,629,552.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,839,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $216,318.00 $216,318.00$0.00 $4,622,682.00$4,839,000.00

$618,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $618,000.00$618,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,425,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $361,600.23 $355,866.20$0.00 $8,063,399.77$8,425,000.00

$1,475,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $69,280.54 $65,652.06$0.00 $1,405,719.46$1,475,000.00

$250,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $8,395.43 $8,395.43$0.00 $241,604.57$250,000.00

$3,500,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $119,318.80 $119,318.80$0.00 $3,380,681.20$3,500,000.00

$650,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $51,933.09 $50,677.54$0.00 $598,066.91$650,000.00

$250,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $152.99 $152.99$0.00 $249,847.01$250,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $69,275.18 $68,425.18$0.00 $1,430,724.82$1,500,000.00

$250,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $455.49 $455.49$0.00 $249,544.51$250,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$550,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,788.71 $42,788.71$0.00 $507,211.29$550,000.00

$5,565,000.00SERVICIOS GENERALES $278,952.81 $273,883.61$0.00 $5,286,047.19$5,565,000.00

$1,500,000.00SERVICIOS BÁSICOS $139,593.63 $139,593.63$0.00 $1,360,406.37$1,500,000.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,160,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $46,753.40 $46,753.40$0.00 $1,113,246.60$1,160,000.00

$210,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,064.56 $5,064.56$0.00 $204,935.44$210,000.00

$1,280,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $44,027.80 $38,958.60$0.00 $1,235,972.20$1,280,000.00

$70,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$510,000.00Servicios de traslados y viáticos $36,397.00 $36,397.00$0.00 $473,603.00$510,000.00

$605,000.00SERVICIOS OFICIALES $6,116.42 $6,116.42$0.00 $598,883.58$605,000.00

$230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,000.00 $1,000.00$0.00 $229,000.00$230,000.00

$8,350,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $328,173.61 $328,173.61$0.00 $8,021,826.39$8,350,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,400,000.00AYUDAS SOCIALES $285,167.61 $285,167.61$0.00 $7,114,832.39$7,400,000.00

$950,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $43,006.00 $43,006.00$0.00 $906,994.00$950,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,125,018.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,200.00 $7,200.00$0.00 $3,117,818.00$3,125,018.00

$669,018.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $669,018.00$669,018.00

$210,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $210,000.00$210,000.00

$650,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$1,376,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,376,000.00$1,376,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,200.00 $7,200.00$0.00 $112,800.00$120,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $6,000,000.00$6,000,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $6,000,000.00$6,000,000.00

$64,941,495.00   Total del Gasto $2,794,402.80 $2,783,599.57$0.00 $62,147,092.20$64,941,495.00


